
Администрация Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 

  03 марта 2025                                                                                                              № 7 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК ПРИШИБСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ  

27.02.2025                                                                                                        № 1-1 

О внесении изменений в Решение Совета Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области от 23.12.2024 года № 7-

1 «О бюджете Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов». 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 
Уставом Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, Совет Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, 

РЕШИЛ: 

            1. Внести в Решение совета от 23.12.2024 года № 7-1 «О бюджете Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения: 

1) в статье 1 
-в пункте 1 в подпункте 1) цифры «8 556 602,02» заменить на цифры «8 604 770,05»; 

- в пункте 1 в подпункте 2) цифры «8 556 602,02» заменить на цифры «9 028 936,65»; 

           2) в статье 3  

           - в пункте 1. «Утвердить общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета, 
направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2025 год в сумме 
197 000,00 руб.» заменить на «Утвердить общий объем бюджетных ассигнований местного 
бюджета, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2025 год в 
сумме 209 489,52 руб.». 

           3) в статье 5  

           - в пункте 1 «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году в сумме   5 450 136,56 



рублей» заменить на «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году в сумме 
5 460 653,56 рублей». 

           2.  Утвердить: 

1) прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 1 к настоящему 
Решению; 

2) прогноз безвозмездных поступлений в местный бюджет на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 

 
3. Утвердить: 
1) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов согласно приложению № 3 к настоящему Решению; 

2)распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в 
ведомственной структуре расходов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
согласно приложению № 4 к настоящему Решению; 

3) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 5 к настоящему Решению; 
           4)  источники финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 6 к настоящему Решению; 

4. Решение подлежит официальному обнародованию путем размещения в 
общедоступных местах, опубликования на официальном сайте поселения и в 
«Муниципальном вестнике». 

 
 
 
 
 
Глава Пришибского сельского поселения  
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                   А.Э. Шволь 
 
 
 
Председатель Совета Пришибского  
сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального 
района  Омской области                                                            С.В. Бадулина  

 



 

 

 



Приложение № 1 

                           к Решению Совета  

Пришибского сельского поселения 

№ 1-1  от  27.02.2025  год 

ПРОГНОЗ 
поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

Наименование кодов классификации 
доходов местного бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета Подвид доходов бюджета 

2025 год 2026 год 2027 год 
Группа 
доходов 

Подгруппа 
доходов 

Статья 
доходов 

Подстатья 
доходов 

Элемент 
доходов 

Группа 
подвида 
доходов 
бюджета 

Аналитическая 
группа подвида 

доходов 
бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

1 00 00 000 00 0000 000 3 116 064,49 3 084 972,34 3 338 765,16 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00 000 00 0000 000 528 510,00 560 070,00 590 160,00 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 110 528 510,00 560 070,00 590 160,00 



Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 
также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 2025 
года), а также налог на доходы физических 
лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных 
физическим лицом, не являющимся 
налоговым резидентом Российской 
Федерации, в виде дивидендов 

1 01 02 010 01 0000 110 525 870,00 557 430,00 587 520,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) (в части 
суммы налога, не превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 января 
2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 2025 
года) 

1 01 02 030 01 0000 110 2 640,00 2 640,00 2 640,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

1 03 00 000 00 0000 000 950 000,00 919 600,00 1 174 900,00 



ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

1 03 02 000 01 0000 110 950 000,00 919 600,00 1 174 900,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 230 01 0000 110 496 900,00 481 500,00 614 200,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 231 01 0000 110 496 900,00 481 500,00 614 200,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 240 01 0000 110 2 200,00 2 200,00 2 800,00 



Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

1 03 02 241 01 0000 110 2 200,00 2 200,00 2 800,00 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 250 01 0000 110 501 800,00 483 800,00 616 700,00 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

1 03 02 251 01 0000 110 501 800,00 483 800,00 616 700,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 260 01 0000 110 -50 900,00 -47 900,00 -58 800,00 



Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 261 01 0000 110 -50 900,00 -47 900,00 -58 800,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00 000 00 0000 000 25 000,00 26 000,00 26 000,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 110 25 000,00 26 000,00 26 000,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 010 01 0000 110 25 000,00 26 000,00 26 000,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00 000 00 0000 000 1 485 000,00 1 485 000,00 1 485 000,00 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01 000 00 0000 110 121 000,00 121 000,00 121 000,00 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 

1 06 01 030 10 0000 110 121 000,00 121 000,00 121 000,00 

Земельный налог 1 06 06 000 00 0000 110 1 364 000,00 1 364 000,00 1 364 000,00 

Земельный налог с организаций 1 06 06 030 00 0000 110 217 000,00 217 000,00 217 000,00 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1 06 06 033 10 0000 110 217 000,00 217 000,00 217 000,00 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06 040 00 0000 110 1 147 000,00 1 147 000,00 1 147 000,00 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 

1 06 06 043 10 0000 110 1 147 000,00 1 147 000,00 1 147 000,00 



поселений 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00 000 00 0000 000 117 955,46 94 302,34 62 705,16 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

1 11 05 000 00 0000 120 117 955,46 94 302,34 62 705,16 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

1 11 05 020 00 0000 120 117 955,46 94 302,34 62 705,16 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

1 11 05 025 10 0000 120 117 955,46 94 302,34 62 705,16 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТГОСУДВРСТВА 

1 13 00 000 00 0000 000 9599,03 0,00 0,00 



Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02 000 00 0000 130 9599,03 0,00 0,00 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 

1 13 02 995 10 0000 130 9599,03 0,00 0,00 

 

Приложение № 2 

                           к Решению Совета  

Пришибского сельского поселения 

№ 1-1  от  27.02.2025  год 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

Наименование кодов классификации доходов местного 
бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета Подвид доходов бюджета 

2025 год 2026 год 2027 год 
Группа 
доходов 

Подгруппа 
доходов 

Статья 
доходов 

Подстатья 
доходов 

Элемент 
доходов 

Группа 
подвида 
доходов 
бюджета 

Аналитическая 
группа 

подвида 
доходов 
бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 5 488 705,56 4 656 410,33 4 697 784,80 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00 000 00 0000 000 5 460 653,56 4 656 410,33 4 697 784,80 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

2 02 10 000 00 0000 150 5 214 751,56 4 397 556,33 4 429 189,80 



Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150 5 214 751,56 4 397 556,33 4 429 189,80 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 5 214 751,56 4 397 556,33 4 429 189,80 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

2 02 30 000 00 0000 150 245 902,00 258 854,00 268 595,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

2 02 35 118 00 0000 150 245 902,00 258 854,00 268 595,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов 

2 02 35 118 10 0000 150 245 902,00 258 854,00 268 595,00 

ПРОСИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 07 00 000 00 0000 000 28052,00 0,00 0,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты скльских 
поселений 

2 07 05 000 00 0000 150 
28052,00 0,00 0,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты скльских 
поселений 

2 07 05 030 10 0000 150 
28052,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 
                           к Решению Совета  

Пришибского сельского поселения 
№ 1-1  от  27.02.2025  год 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Наименование кодов классификации расходов 
местного бюджета 

Коды 
классификации 

расходов местного 
бюджета 

Сумма, рублей 

Раздел Подраздел 

2025 год 2026 год 2027 год 

Всего 

в том числе за счет 
поступлений 

целевого 
характера 

Всего 
в том числе за счет 

поступлений 
целевого характера 

Всего 

в том числе за счет 
поступлений 

целевого 
характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 
01 00 3 650 883,80   4 040 460,00   4 040 460,00   

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 1 007 488,00   1 061 650,00   1 061 650,00   

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04 2 590 982,20   2 974 310,00   2 974 310,00   

Резервные фонды 
01 11 2 500,00   2 500,00   2 500,00   

Другие общегосударственные вопросы 
01 13 49 913,60   2 000,00   2 000,00   

Национальная оборона 
02 00 245 902,00 245 902,00 258 854,00 258 854,00 268 595,00 268 595,00 



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
02 03 245 902,00 245 902,00 258 854,00 258 854,00 268 595,00 268 595,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03 00 50 000,00   185 000,00   185 000,00   

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

03 10 50 000,00   185 000,00   185 000,00   

Национальная экономика 
04 00 967 000,00   919 600,00   1 174 900,00   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
04 09 950 000,00   919 600,00   1 174 900,00   

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12 17 000,00           

Жилищно-коммунальное хозяйство 
05 00 345 000,00   465 000,00   715 000,00   

Благоустройство 
05 03 345 000,00   465 000,00   715 000,00   

Образование 
07 00 254 778,97           

Молодежная политика 
07 07 254 778,97           

Культура, кинематография 
08 00 3 119 256,68   1 271 405,44   850 197,20   

Культура 
08 01 2 743 265,98   1 271 405,44   850 197,20   

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

08 04 375 990,70           

Социальная политика 
10 00 209 489,52   214 000,00   214 000,00   

Пенсионное обеспечение 
10 01 209 489,52   214 000,00   214 000,00   

Физическая культура и спорт 
11 00 186 625,68   200 000,00   200 000,00   

Физическая культура 
11 01 186 625,68   200 000,00   200 000,00   

Всего расходов 
    9 028 936,65 245 902,00 7 554 319,44 258 854,00 7 648 152,20 268 595,00 

 

 



Приложение №4 
                           к Решению Совета  

Пришибского сельского поселения 
№ 1-1  от  27.02.2025  год 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов 

№ 
п/п 

Наименование кодов 
классификации расходов местного 

бюджета 

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей 

Главный 
распоря 

диетель 
средств 

районного 
бюджета 

Раздел Подраздел Целевая статья 
Вид 

расходов 

2025 год 2026 год 2027 год 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

Администрация Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района 
Омской области 

606               
9 028 
936,65 

245 902,00 7 554 319,44 258 854,00 7 648 152,20 268 595,00 

  Общегосударственные вопросы 
606 01 00           

3 650 
883,80 

  4 040 460,00   4 040 460,00   

  

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

606 01 02           
1 007 
488,00 

  1 061 650,00   1 061 650,00   

  

Муниципальная программа 
Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Пришибского сельского поселения 

606 01 02 16 0 00 00000   
1 007 
488,00 

  1 061 650,00   1 061 650,00   



Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

606 01 02 16 1 00 00000   
1 007 
488,00 

  1 061 650,00   1 061 650,00   

  

Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

606 01 02 16 1 01 00000   
1 007 
488,00 

  1 061 650,00   1 061 650,00   

  

Расходы, связанные с осуществлением 
функций руководства и управления в 
сфере установленных функций 

606 01 02 16 1 01 29980   
1 007 
488,00 

  1 061 650,00   1 061 650,00   

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

606 01 02 16 1 01 29980 100 
1 007 
488,00 

  1 061 650,00   1 061 650,00   

  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

606 01 02 16 1 01 29980 120 
1 007 
488,00 

  1 061 650,00   1 061 650,00   

  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

606 01 04           
2 590 
982,20 

  2 974 310,00   2 974 310,00   

  

Муниципальная программа 
Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 

606 01 04 16 0 00 00000   
2 590 
982,20 

  2 974 310,00   2 974 310,00   



области" 

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

606 01 04 16 1 00 00000   
2 590 
982,20 

  2 974 310,00   2 974 310,00   

  

Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

606 01 04 16 1 01 00000   
2 590 
982,20 

  2 974 310,00   2 974 310,00   

  

Расходы, связанные с осуществлением 
функций руководства и управления в 
сфере установленных функций 

606 01 04 16 1 01 29980   
2 590 
982,20 

  2 974 310,00   2 974 310,00   

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

606 01 04 16 1 01 29980 100 
2 206 
834,00 

  2 592 135,00   2 592 135,00   

  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

606 01 04 16 1 01 29980 120 
2 206 
834,00 

  2 592 135,00   2 592 135,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 01 04 16 1 01 29980 200 378 603,20   376 630,00   376 630,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 01 04 16 1 01 29980 240 378 603,20   376 630,00   376 630,00   

  Иные бюджетные ассигнования 606 01 04 16 1 01 29980 800 5 545,00   5 545,00   5 545,00   

  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

606 01 04 16 1 01 29980 850 5 545,00   5 545,00   5 545,00   



  Резервные фонды 606 01 11           2 500,00   2 500,00   2 500,00   

  Непрограммные расходы 606 01 11 99 0 00 00000   2 500,00   2 500,00   2 500,00   

  

Непрограммные направления 
деятельности муниципальных органов 
муниципальных образований Омской 
области 

606 01 11 99 1 00 00000   2 500,00   2 500,00   2 500,00   

  
Мероприятия в сфере муниципального 
управления 

606 01 11 99 1 01 00000   2 500,00   2 500,00   2 500,00   

  

Резервный фонд администрации 
Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

606 01 11 99 1 01 18860   2 500,00   2 500,00   2 500,00   

  Иные бюджетные ассигнования 606 01 11 99 1 01 18860 800 2 500,00   2 500,00   2 500,00   

  Резервные средства 606 01 11 99 1 01 18860 870 2 500,00   2 500,00   2 500,00   

  Другие общегосударственные вопросы 606 01 13           49 913,60   2 000,00   2 000,00   

  

Муниципальная программа 
Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

606 01 13 16 0 00 00000   47 913,60           

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

606 01 13 16 1 00 00000   47 913,60           

  

Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

606 01 13 16 1 01 00000   47 913,60           



  

Реализация прочих мероприятий в сфере 
муниципального управления и 
управления муниципальным 
имуществом 

606 01 13 16 1 01 29990   47 913,60           

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 01 13 16 1 01 29990 200 47 913,60           

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 01 13 16 1 01 29990 240 47 913,60           

  Непрограммные расходы 606 01 13 99 0 00 00000   2 000,00   2 000,00   2 000,00   

  

Непрограммные направления 
деятельности муниципальных органов 
муниципальных образований Омской 
области 

606 01 13 99 1 00 00000   2 000,00   2 000,00   2 000,00   

  
Мероприятия в сфере муниципального 
управления 

606 01 13 99 1 01 00000   2 000,00   2 000,00   2 000,00   

  
Прочие расходы по обязательствам 
органов местного самоуправления 

606 01 13 99 1 01 19950   2 000,00   2 000,00   2 000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 606 01 13 99 1 01 19950 800 2 000,00   2 000,00   2 000,00   

  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

606 01 13 99 1 01 19950 850 2 000,00   2 000,00   2 000,00   

  Национальная оборона 606 02 00           245 902,00 245 902,00 258 854,00 258 854,00 268 595,00 268 595,00 

  
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

606 02 03           245 902,00 245 902,00 258 854,00 258 854,00 268 595,00 268 595,00 

  

Муниципальная программа 
Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 

606 02 03 16 0 00 00000   245 902,00 245 902,00 258 854,00 258 854,00 268 595,00 268 595,00 



области" 

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

606 02 03 16 1 00 00000   245 902,00 245 902,00 258 854,00 258 854,00 268 595,00 268 595,00 

  

Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

606 02 03 16 1 01 00000   245 902,00 245 902,00 258 854,00 258 854,00 268 595,00 268 595,00 

  

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений 

606 02 03 16 1 01 51182   245 902,00 245 902,00 258 854,00 258 854,00 268 595,00 268 595,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

606 02 03 16 1 01 51182 100 245 902,00 245 902,00 258 854,00 258 854,00 268 595,00 268 595,00 

  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

606 02 03 16 1 01 51182 120 245 902,00 245 902,00 258 854,00 258 854,00 268 595,00 268 595,00 

  
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

606 03 00           50 000,00   185 000,00   185 000,00   

  

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

606 03 10           50 000,00   185 000,00   185 000,00   

  

Муниципальная программа 
Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 

606 03 10 16 0 00 00000   50 000,00   185 000,00   185 000,00   



муниципального района Омской 
области" 

  

Подпрограмма "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности населения на 
территории Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района 
Омской области" 

606 03 10 16 2 00 00000   50 000,00   185 000,00   185 000,00   

  

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных 
пунктов поселения 

606 03 10 16 2 03 00000   50 000,00   185 000,00   185 000,00   

  
Реализация прочих мероприятий по 
пожарной безопасности 

606 03 10 16 2 03 29990   50 000,00   185 000,00   185 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 03 10 16 2 03 29990 200 50 000,00   185 000,00   185 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 03 10 16 2 03 29990 240 50 000,00   185 000,00   185 000,00   

  Национальная экономика 606 04 00           967 000,00   919 600,00   1 174 900,00   

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 606 04 09           950 000,00   919 600,00   1 174 900,00   

  

Муниципальная программа 
Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

606 04 09 16 0 00 00000   950 000,00   919 600,00   1 174 900,00   

  

Подпрограмма "Модернизация и 
развитие автомобильных дорог в 
Пришибском сельском поселении 
Азовского немецкого национального 

606 04 09 16 3 00 00000   950 000,00   919 600,00   1 174 900,00   



муниципального района Омской 
области" 

  

Содержание, ремонт, капитальный 
ремонт автомобильных дорог и 
сооружений, производственных 
объектов и проведение отдельных 
мероприятий, связанных с дорожным 
хозяйством 

606 04 09 16 3 01 00000   950 000,00   919 600,00   1 174 900,00   

  Ямочный ремонт, содержание дорог 606 04 09 16 3 01 9Д001   950 000,00   919 600,00   1 174 900,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 16 3 01 9Д001 200 950 000,00   919 600,00   1 174 900,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 16 3 01 9Д001 240 950 000,00   919 600,00   1 174 900,00   

  
Другие вопросы в области национальной 
экономики 

606 04 12           17 000,00           

  

Муниципальная программа 
Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

606 04 12 16 0 00 00000   17 000,00           

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

606 04 12 16 1 00 00000   17 000,00           

  

Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

606 04 12 16 1 01 00000   17 000,00           



  

Реализация прочих мероприятий в сфере 
муниципального управления и 
управления муниципальным 
имуществом 

606 04 12 16 1 01 29990   17 000,00           

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 12 16 1 01 29990 200 17 000,00           

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 12 16 1 01 29990 240 17 000,00           

  Жилищно-коммунальное хозяйство 606 05 00           345 000,00   465 000,00   715 000,00   

  Благоустройство 606 05 03           345 000,00   465 000,00   715 000,00   

  

Муниципальная программа 
Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

606 05 03 16 0 00 00000   345 000,00   465 000,00   715 000,00   

  

Подпрограмма "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности населения на 
территории Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района 
Омской области" 

606 05 03 16 2 00 00000   345 000,00   465 000,00   715 000,00   

  
Благоустройство территории и развитие 
инфраструктуры 

606 05 03 16 2 01 00000   345 000,00   465 000,00   715 000,00   

  
Организация (оборудование) уличного 
освещения 

606 05 03 16 2 01 20010   295 000,00   335 000,00   335 000,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

606 05 03 16 2 01 20010 200 295 000,00   335 000,00   335 000,00   



(муниципальных) нужд 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 16 2 01 20010 240 295 000,00   335 000,00   335 000,00   

  

Реализация прочих мероприятий для 
благоустройства территории и развитие 
инфраструктуры 

606 05 03 16 2 01 29990   50 000,00   130 000,00   380 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 16 2 01 29990 200 50 000,00   130 000,00   380 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 16 2 01 29990 240 50 000,00   130 000,00   380 000,00   

  Образование 606 07 00           254 778,97           

  Молодежная политика 606 07 07           254 778,97           

  

Муниципальная программа 
Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

606 07 07 16 0 00 00000   254 778,97           

  

Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Пришибского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

606 07 07 16 4 00 00000   254 778,97           

  
Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта 

606 07 07 16 4 02 00000   254 778,97           



  

Иные межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на организацию и 
осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 

606 07 07 16 4 02 82020   254 778,97           

  Межбюджетные трансферты 606 07 07 16 4 02 82020 500 254 778,97           

  Иные межбюджетные трансферты 606 07 07 16 4 02 82020 540 254 778,97           

  Культура, кинематография 
606 08 00           

3 119 
256,68 

  1 271 405,44   850 197,20   

  Культура 
606 08 01           

2 743 
265,98 

  1 271 405,44   850 197,20   

  

Муниципальная программа 
Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

606 08 01 16 0 00 00000   
2 743 
265,98 

  1 271 405,44   850 197,20   

  

Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Пришибского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

606 08 01 16 4 00 00000   
2 743 
265,98 

  1 271 405,44   850 197,20   

  Развитие культуры 
606 08 01 16 4 01 00000   

2 718 
265,98 

  1 001 405,44   830 197,20   

  

Создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей сельского 
поселения услугами организаций 
культуры 

606 08 01 16 4 01 20010   
1 041 
029,58 

  1 001 405,44   830 197,20   

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

606 08 01 16 4 01 20010 200 
1 041 
029,58 

  1 001 405,44   830 197,20   



(муниципальных) нужд 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 08 01 16 4 01 20010 240 
1 041 
029,58 

  1 001 405,44   830 197,20   

  

Иные межбюджетные трансферты из 
бюджетов сельских поселений в бюджет 
муниципального район на создание 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей Пришибского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской области 
услугами организаций культуры 

606 08 01 16 4 01 82040   
1 677 
236,40 

          

  Межбюджетные трансферты 
606 08 01 16 4 01 82040 500 

1 677 
236,40 

          

  Иные межбюджетные трансферты 
606 08 01 16 4 01 82040 540 

1 677 
236,40 

          

  

Содержание и реконструкция объектов 
культурного наследия (памятников 
культуры и истории) 

606 08 01 16 4 03 00000   25 000,00   270 000,00   20 000,00   

  
Содержание и реконструкция 
памятников 

606 08 01 16 4 03 20010   25 000,00   270 000,00   20 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 08 01 16 4 03 20010 200 25 000,00   270 000,00   20 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 08 01 16 4 03 20010 240 25 000,00   270 000,00   20 000,00   

  
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

606 08 04           375 990,70           

  

Муниципальная программа 
Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 

606 08 04 16 0 00 00000   375 990,70           



Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

  

Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Пришибского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

606 08 04 16 4 00 00000   375 990,70           

  Развитие культуры 606 08 04 16 4 01 00000   375 990,70           

  

Иные межбюджетные трансферты из 
бюджетов сельских поселений в бюджет 
муниципального район на создание 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей Пришибского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской области 
услугами организаций культуры 

606 08 04 16 4 01 82040   375 990,70           

  Межбюджетные трансферты 606 08 04 16 4 01 82040 500 375 990,70           

  Иные межбюджетные трансферты 606 08 04 16 4 01 82040 540 375 990,70           

  Социальная политика 606 10 00           209 489,52   214 000,00   214 000,00   

  Пенсионное обеспечение 606 10 01           209 489,52   214 000,00   214 000,00   

  

Муниципальная программа 
Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

606 10 01 16 0 00 00000   209 489,52   214 000,00   214 000,00   

  Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 

606 10 01 16 1 00 00000   209 489,52   214 000,00   214 000,00   



Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

  

Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

606 10 01 16 1 01 00000   209 489,52   214 000,00   214 000,00   

  
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 

606 10 01 16 1 01 20010   209 489,52   214 000,00   214 000,00   

  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

606 10 01 16 1 01 20010 300 209 489,52   214 000,00   214 000,00   

  
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

606 10 01 16 1 01 20010 310 209 489,52   214 000,00   214 000,00   

  Физическая культура и спорт 606 11 00           186 625,68   200 000,00   200 000,00   

  Физическая культура 606 11 01           186 625,68   200 000,00   200 000,00   

  

Муниципальная программа 
Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

606 11 01 16 0 00 00000   186 625,68   200 000,00   200 000,00   

  

Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Пришибского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

606 11 01 16 4 00 00000   186 625,68   200 000,00   200 000,00   

  
Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта 

606 11 01 16 4 02 00000   186 625,68   200 000,00   200 000,00   



  

Обеспечение условий для развития на 
территории поселения физической 
культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий 

606 11 01 16 4 02 20020   186 625,68   200 000,00   200 000,00   

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

606 11 01 16 4 02 20020 100 30 000,00   44 000,00   44 000,00   

  
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

606 11 01 16 4 02 20020 110 30 000,00   44 000,00   44 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 11 01 16 4 02 20020 200 156 625,68   156 000,00   156 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 11 01 16 4 02 20020 240 156 625,68   156 000,00   156 000,00   

  Всего расходов 
                

9 028 
936,65 

245 902,00 7 554 319,44 258 854,00 7 648 152,20 268 595,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №5 

                           к Решению Совета  

Пришибского сельского поселения 

№ 1-1  от  27.02.2025  год 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

№ 
п/п 

Наименование кодов классификации расходов местного 
бюджета 

Коды классификации расходов 
местного бюджета 

Сумма, рублей 

Целевая статья 
Вид 

расходов 

2025 год 2026 год 2027 год 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

Муниципальная программа Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области "Устойчивое 
развитие территории Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области" 

16 0 00 00000   9 024 436,65 245 902,00 7 549 819,44 258 854,00 7 643 652,20 268 595,00 

  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области" 

16 1 00 00000   4 118 775,32 245 902,00 4 508 814,00 258 854,00 4 518 555,00 268 595,00 



  
Муниципальное управление и управление 
муниципальным имуществом 

16 1 01 00000   4 118 775,32 245 902,00 4 508 814,00 258 854,00 4 518 555,00 268 595,00 

  
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 

16 1 01 20010   209 489,52   214 000,00   214 000,00   

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 16 1 01 20010 300 209 489,52   214 000,00   214 000,00   

  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 16 1 01 20010 310 209 489,52   214 000,00   214 000,00   

  

Расходы, связанные с осуществлением функций 
руководства и управления в сфере установленных 
функций 

16 1 01 29980   3 598 470,20   4 035 960,00   4 035 960,00   

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

16 1 01 29980 100 3 214 322,00   3 653 785,00   3 653 785,00   

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

16 1 01 29980 120 3 214 322,00   3 653 785,00   3 653 785,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

16 1 01 29980 200 378 603,20   376 630,00   376 630,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

16 1 01 29980 240 378 603,20   376 630,00   376 630,00   

  Иные бюджетные ассигнования 16 1 01 29980 800 5 545,00   5 545,00   5 545,00   

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 1 01 29980 850 5 545,00   5 545,00   5 545,00   

  
Реализация прочих мероприятий в сфере муниципального 
управления и управления муниципальным имуществом 

16 1 01 29990   64 913,60           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

16 1 01 29990 200 64 913,60           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

16 1 01 29990 240 64 913,60           



государственных (муниципальных) нужд 

  
Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений 

16 1 01 51182   245 902,00 245 902,00 258 854,00 258 854,00 268 595,00 268 595,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

16 1 01 51182 100 245 902,00 245 902,00 258 854,00 258 854,00 268 595,00 268 595,00 

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

16 1 01 51182 120 245 902,00 245 902,00 258 854,00 258 854,00 268 595,00 268 595,00 

  

Подпрограмма "Создание благоприятных условий для 
жизнедеятельности населения на территории 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области" 

16 2 00 00000   395 000,00   650 000,00   900 000,00   

  Благоустройство территории и развитие инфраструктуры 16 2 01 00000   345 000,00   465 000,00   715 000,00   

  Организация (оборудование) уличного освещения 16 2 01 20010   295 000,00   335 000,00   335 000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

16 2 01 20010 200 295 000,00   335 000,00   335 000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

16 2 01 20010 240 295 000,00   335 000,00   335 000,00   

  
Реализация прочих мероприятий для благоустройства 
территории и развитие инфраструктуры 

16 2 01 29990   50 000,00   130 000,00   380 000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

16 2 01 29990 200 50 000,00   130 000,00   380 000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

16 2 01 29990 240 50 000,00   130 000,00   380 000,00   

  
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов поселения 

16 2 03 00000   50 000,00   185 000,00   185 000,00   



  
Реализация прочих мероприятий по пожарной 
безопасности 

16 2 03 29990   50 000,00   185 000,00   185 000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

16 2 03 29990 200 50 000,00   185 000,00   185 000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

16 2 03 29990 240 50 000,00   185 000,00   185 000,00   

  

Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных 
дорог в Пришибском сельском поселении Азовского 
немецкого национального муниципального района 
Омской области" 

16 3 00 00000   950 000,00   919 600,00   1 174 900,00   

  

Содержание, ремонт, капитальный ремонт 
автомобильных дорог и сооружений, производственных 
объектов и проведение отдельных мероприятий, 
связанных с дорожным хозяйством 

16 3 01 00000   950 000,00   919 600,00   1 174 900,00   

  Ямочный ремонт, содержание дорог 16 3 01 9Д001   950 000,00   919 600,00   1 174 900,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

16 3 01 9Д001 200 950 000,00   919 600,00   1 174 900,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

16 3 01 9Д001 240 950 000,00   919 600,00   1 174 900,00   

  

Подпрограмма "Развитие социальной инфраструктуры 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области" 

16 4 00 00000   3 560 661,33   1 471 405,44   1 050 197,20   

  Развитие культуры 16 4 01 00000   3 094 256,68   1 001 405,44   830 197,20   

  

Создание условий для организации досуга и обеспечения 
жителей сельского поселения услугами организаций 
культуры 

16 4 01 20010   1 041 029,58   1 001 405,44   830 197,20   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

16 4 01 20010 200 1 041 029,58   1 001 405,44   830 197,20   



  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

16 4 01 20010 240 1 041 029,58   1 001 405,44   830 197,20   

  

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов сельских 
поселений в бюджет муниципального район на создание 
условий для организации досуга и обеспечения жителей 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 
услугами организаций культуры 

16 4 01 82040   2 053 227,10           

  Межбюджетные трансферты 16 4 01 82040 500 2 053 227,10           

  Иные межбюджетные трансферты 16 4 01 82040 540 2 053 227,10           

  
Развитие молодежной политики, физической культуры и 
спорта 

16 4 02 00000   441 404,65   200 000,00   200 000,00   

  

Обеспечение условий для развития на территории 
поселения физической культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий 

16 4 02 20020   186 625,68   200 000,00   200 000,00   

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

16 4 02 20020 100 30 000,00   44 000,00   44 000,00   

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 16 4 02 20020 110 30 000,00   44 000,00   44 000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

16 4 02 20020 200 156 625,68   156 000,00   156 000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

16 4 02 20020 240 156 625,68   156 000,00   156 000,00   

  

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджетов поселений на 
организацию и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 

16 4 02 82020   254 778,97           



  Межбюджетные трансферты 16 4 02 82020 500 254 778,97           

  Иные межбюджетные трансферты 16 4 02 82020 540 254 778,97           

  
Содержание и реконструкция объектов культурного 
наследия (памятников культуры и истории) 

16 4 03 00000   25 000,00   270 000,00   20 000,00   

  Содержание и реконструкция памятников 16 4 03 20010   25 000,00   270 000,00   20 000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

16 4 03 20010 200 25 000,00   270 000,00   20 000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

16 4 03 20010 240 25 000,00   270 000,00   20 000,00   

  Непрограммные расходы 99 0 00 00000   4 500,00   4 500,00   4 500,00   

  

Непрограммные направления деятельности 
муниципальных органов муниципальных образований 
Омской области 

99 1 00 00000   4 500,00   4 500,00   4 500,00   

  Мероприятия в сфере муниципального управления 99 1 01 00000   4 500,00   4 500,00   4 500,00   

  

Резервный фонд администрации Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

99 1 01 18860   2 500,00   2 500,00   2 500,00   

  Иные бюджетные ассигнования 99 1 01 18860 800 2 500,00   2 500,00   2 500,00   

  Резервные средства 99 1 01 18860 870 2 500,00   2 500,00   2 500,00   

  
Прочие расходы по обязательствам органов местного 
самоуправления 

99 1 01 19950   2 000,00   2 000,00   2 000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 99 1 01 19950 800 2 000,00   2 000,00   2 000,00   

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 1 01 19950 850 2 000,00   2 000,00   2 000,00   

  Всего расходов           9 028 936,65 245 902,00 7 554 319,44 258 854,00 7 648 152,20 268 595,00 

 



Приложение №6 
                           к Решению Совета  

Пришибского сельского поселения 
№ 1-1  от  27.02.2025  год 

 

ИСТОЧНИКИ 
внутреннего финансирования дефицита  

местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

Наименование кодов 
классификации источников 
финансирования дефицита 

местного бюджета 

Главный 
администратор 

источников 
финансирования 

дефицита 
местного 
бюджета 

Коды классификации источников финансирования дефицита местного бюджета Сумма на год, рублей  

Группа Подгруппа Статья Подстатья Элемент 

Вид источников 

2025 год 2026 год 2027 год 
Подвид 

источников 

Аналитическая 
группа вида 
источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 606 01 00 00 00 00 0000 000 424 166,60 0,00 0,00 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 606 01 05 00 00 00 0000 000 424 166,60 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 606 01 05 00 00 00 0000 500 

8 604 
770,05 

7 741 382,67 
8 036 

549,96 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 606 01 05 02 00 00 0000 500 

8 604 
770,05 

7 741 382,67 
8 036 

549,96 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 606 01 05 02 01 00 0000 510 

8 604 
770,05 

7 741 382,67 
8 036 

549,96 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов  
сельских поселений 606 01 05 02 01 10 0000 510 

8 604 
770,05 

7 741 382,67 
8 036 

549,96 



Уменьшение остатков средств 
бюджетов 606 01 05 00 00 00 0000 600 

9 028 
936,65 

7 741 382,67 
8 036 

549,96 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 606 01 05 02 00 00 0000 600 

9 028 
936,65 

7 741 382,67 
8 036 

549,96 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 606 01 05 02 01 00 0000 610 

9 028 
936,65 

7 741 382,67 
8 036 

549,96 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов  
сельских поселений 606 01 05 02 01 10 0000 610 

9 028 
936,65 

7 741 382,67 
8 036 

549,96 

Всего 424 166,60 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РЕШЕНИЕ  
27.02.2025                                                                                                          № 1-2 

Отчет Главы Пришибского сельского поселения о проделанной работе  
за 2024 год 

 
Руководствуясь ФЗ № 131 -131 от 06.10.2003 «Об общих принципах 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь  
Уставом Пришибского сельского  поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, Совет  Пришибского 
сельского  поселения  Азовского  немецкого национального муниципального 
района Омской области, 
 

РЕШИЛ: 

1.Отчет Главы Пришибского сельского поселения о проделанной работе за 
2024 год принять к сведению. 

 
2.Работу Главы Пришибского сельского поселения признать 

удовлетворительной. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава Пришибского сельского поселения  
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                   А.Э. Шволь 
 
 
 
Председатель Совета Пришибского  
сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального 
района  Омской области                                                            С.В. Бадулина  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение  

к Решению Совета от 27.02.2025 № 1-2 

 

ОТЧЕТ ГЛАВЫ ПРИШИБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ О ПРОДЕЛАННОЙ 
РАБОТЕ ЗА 2024 ГОД 

 

В соответствии с Уставом Пришибского сельского поселения представляю вашему 
вниманию отчет о результатах деятельности Администрации Пришибского сельского 
поселения в 2024 году, который позволит вам оценить достигнутые результаты и 
определить основные задачи на 2025 год. 

Администрация Пришибского сельского поселения осуществляет свою деятельность в 
соответствии с Конституцией РФ, Федеральным законом №131 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселения, 
долгосрочной Программой «Устойчивое развитие территории Пришибского сельского 
поселения АННМР Омской области». Эти базовые документы определяли, и будут 
определять в дальнейшем совместную программу действий Администрации и Совета 
депутатов сельского поселения в ближайшие годы. Деятельность администрации 
осуществляется в соответствии с Положением, утвержденным Советом депутатов сельского 
поселения. 

Цель Администрации — исполнение всех возложенных на Администрацию полномочий 
в рамках имеющихся финансовых возможностей. 

Выполнением всех поставленных задач занимается коллектив работников 
Администрации - это глава сельского поселения, два муниципальных служащих и две 
единицы работников, не являющиеся должностями муниципальной службы. 

Административным центром Пришибского сельского поселения является село Пришиб. 
В состав территории поселения входят с.Пришиб, д.Сереброполье, д.Кудук-Чилик, аул 
Кутумбет. 

 
Численность населения в Пришибском сельском поселении, по данным статистики 

на 01.01.2025 г. составила 1 626 чел. (На 01.01.2024 г. численность составляла 1 640.) 
В с.Пришиб - 650 чел., в д.Сереброполье - 608 чел., в д. Кудук-Чилик - 346 чел., в 

а.Кутумбет - 22 чел. 
По данным отдела ЗАГС на территории Пришибского сельского поселения за 2024 год 

родилось 16 детей (в 2023 году 12 детей). 
Администрацией сельского поселения уделяется особое внимание работе с населением. 

Формы этой работы весьма разнообразны. Они включают в себя, прежде всего работу с 
письмами, заявлениями и жалобами граждан; постоянную взаимосвязь со старостами, 
общественниками, проведение публичных слушаний, личный приём Главы администрации. 
В течение 2024 года на имя главы администрации поселения поступило 15 обращений от 
граждан. Анализ характера поступивших обращений показал, что чаще всего в обращениях 
граждан поднимались вопросы содержания домашних и бродячих животных. Анализируя 
письменные и устные обращения, можно сказать, что все они рассмотрены и удовлетворены 
в соответствии с нашими полномочиями и возможностями. 

Документооборот в 2024 году составил: входящих документов - 524 (в 2022 году - 652), 
исходящих документов - 362 (в 2022 году-340). За отчетный период Администрацией 
сельского поселения в 2024 году было принято 66 постановлений и 177 распоряжений по 



различным вопросам деятельности местного самоуправления. Советом Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области (по списку 10 человек, фактически: 9 чел. 4 созыва) в 2024 году было проведено 7 
заседаний, принято всего 33 решения. 

Формирование и исполнение бюджета поселения является первым и 
основополагающим из вопросов местного значения. 

Основные параметры исполнения бюджета поселения в отчетном 2024 году составили: 
- по доходам - 18851,2 тыс. рублей (99,95% от плановых назначений), с увеличением к 
уровню 2023 года на 5656,3 тыс. руб. или 30,0%, 
-  по расходам - 19049,5 тыс. рублей (97,77% от плановых назначений), с увеличением 
к уровню 2023 года на 5698,88 тыс. рублей или на 29,92%. 
В отчетном году в бюджет поселения поступило 3478,48 тыс. рублей налоговых и 
неналоговых доходов, что составляет 18,45 % от всех доходов (с увеличением на 286,06 
тыс. руб. или 8,2 % к уровню 2023 года). 
Выполнение плана обеспечено по всем доходным источникам, за исключением 
имущественных налогов в том числе: 

•  - налог на товары (доходы от уплаты акцизов) 937,6 тыс. руб. - 100,83%; 
•  - налог на доходы физических лиц 500,21 тыс. руб. – 100,86%; 
•  - ЕСХН 25,00 тыс. руб. - 100,0%; 
•  - налог на имущество физических лиц 87,1 тыс. руб. - 98,94%; 
•  - земельный налог 1293,0 тыс. рублей - 98,41%; 
•  - доходы от использования имущества 257,7 тыс. руб. - 100,0 %; 
• - инициативные платежи 377,9 тыс. руб. – 100,0 %. 
- Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности составила 5307,5 тыс. рублей 

-100%, 
-  Субсидии бюджетам сельских поселений на развитие транспортной инфраструктуры 

на сельских территориях – 4702,0 тыс. руб. - 100%, 
- Прочие субсидии бюджетам сельских поселений – 200,0 тыс. руб. - 100%, 
- Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации- 214,7 тыс. руб. - 

100%, 
- Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями– 115,8 тыс. 
руб. -100%, 

-  Прочие межбюджетные трансферты - 4548,4 тыс. руб. - 100%, 
-  Прочие безвозмездные поступления 284,4 тыс. руб. -100% 

Расходы, утвержденные по плану 19483,42 тыс. руб. исполнены в объеме - 19049,5 тыс. 

рублей. Неисполнение составило 433,92 тыс. руб. в т.ч. по благоустройство в сумме -433,92 

тыс. рублей, (финансирование переходит на следующий финансовый год). 

Исполнение расходов бюджета за 2024 год в соответствии с планом на 100% по 

разделам: 

-  Общегосударственные вопросы; 
- Другие общегосударственные вопросы;  

- Национальная оборона 
- Национальная безопасность и правоохранительная деятельность; 
- Национальная экономика; 
- Жилищно-коммунальное хозяйство (Коммунальное хозяйство); 



- Образование; 
- Культура и кинематография; 
- Социальная политика; 
- Физическая культура и спорт. 
 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЗА 2024 ГОД 
 

Наименование Сумма (т. руб) % исполнения 
Доходы 18 851,2 99,95 
Акцизы 937,6 100,83 
НДФЛ 500,2 100,86 
Единый сельскохозяйственный налог 25,0 100 
Налог на имущество 87,1 98,94 
Земельный налог 1293,0 98,41 
Аренда земли 257,7 100 
Инициативные платежи 377,9 100 
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 5307,5 100 
Субсидии бюджетам сельских поселений на развитие транспортной 
инфраструктуры на сельских территориях 

4702,0 
100 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
200,0 100 

 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 214,7 100 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

115,8 

100 
Прочие межбюджетные трансферты 4548,4 100 
Прочие безвозмездные поступления 284,4 100 
РАСХОДЫ 19 049,5  97,77 
Содержание АУП 4142,93 100 
з/плата 3789,87 100 

ГМС 130,9 
100 

з/части, Канцелярия, комплектующие к ПК 59,38 
100 

Ком. Услуги 50,74 
100 

Связь 48,73 
100 

Работы по содержанию имущества (заправка картриджей, тех 
обслуживание пожарной сигнализации, газопровода) 

37,97 100 

По договорам (страховка автомобилей - 5,42, сопровождение 
программного обеспечения 1с - 7,6, лицензия Е-портал - 8,2) 

21,22 100 

Уплата налогов и сборов и иных платежей (штраф, ассоциация) 4,12 100 
Другие общегосударственные вопросы 
приобретение компьютера 66,24, размещение на сайте 55,4, 
обновление программы 1С 18,58. Взносы на кап ремонт 0,69 

140,91  

Национальная оборона 214,65 100 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 
 зарядка огнетушителей -2,1 

2,1 100 

Ямочный ремонт автомобильных дорог Пришибского СП, обкос 
обочин, очистка снега дорог, кап ремонт, засыпка битым кирпичом 
и грейдировка  дороги в д. Кудук-Чилик 6543,1 100 
Другие вопросы в области национальной экономики 12,00 100 
Осуществление полномочий по организации в границах поселения 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом в пределах полномочий, 
установленных законодательством Российской Федерации 45,83 100 



Уличное освещение 291,58 100 

Реализация прочих мероприятий для благоустройства территории и 
развитие инфраструктуры 

78,89 15,38 

Содержание свалок 70,0 100 
Молодежная политика 211,40 100 

Культура 3981,70 100 
Межбюджетные трансферты (соглашение заработная плата 
работникам культуры) 

1677,23 100 

Коммунальные услуги в том числе: 
вода 9,0; тепло 396,24; 
Газ -206,34; электроэнергия 115,15; твердые км отходы -29,15 

755,88 100 

Связь 30,73 100 

Приобретение прочих расходных материалов – 15,18, строительных 
материалов -28,96, материалов для кап вложений 13,4, новогодних 
елок и сувенирной продукции- 32,69 ГСМ – 9,29  

99,53 100 

Услуги по содержанию имущества (Противопожарные 
мероприятия-35,78, обслуживание газа -17,69, ремонт ноутбука, муз 
оборудования- 36,54 

90,01 100 

ремонт и материально-техническое оснащение объектов, 
находящихся в муниципальной собственности 

202,02 100 

Содержание, реконструкция памятников (приобретение 
строительных, расходных материалов) 

16,29 100 

Работы, услуги по содержанию имущества (ремонт кровли, входной 
группы в клубе д. Кудук-Чилик) 

1110,0 100 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 119,35 100 
Выплата пенсии 195,24 100 
Физическая культура, (приобретение детской площадки 280,0. 
Материалов для кап вложений 160,79, Кох – 71,87, каток 7,03, 
сувенирная продукция 10,0, питание уч спартакиады 29,8)  

599,74 100 

Реализация инициативных проектов: Устройство детской спортивно 
- игровой площадки, расположенной по адресу: Омская область 
Азовский немецкий национальный район, село Пришиб, ул. 
Центральная, 31А 2400,08 100 

 
 

Администрацией сельского поселения выполняются полномочия по ведению военно-
учетного стола. 

 Количество граждан, состоящих на воинском учете, проживающих в сельском 
поселении 367 человек, в том числе подлежащих призыву 54 человек, пребывающих в 
запасе 313 человек, служит в рядах РА – 4 человек. 

Уже 3 года вся наша страна живёт в условиях проведения специальной военной 
операции. С территории нашего поселения мобилизовано 9 человек и 15 человек являются 
контрактованными. 

За время проведения СВО нашими земляками регулярно собирается гуманитарная 
помощь: продукты, вещи, медикаменты, тёплые носки, связанные нашими рукодельницами, 
письма для наших солдат с самыми тёплыми словами поддержки. Всю собранную 
гумпомощь мы передаём нашим землякам на фронт и стараемся это сделать максимально 
адресно. Наши жители-земляки всегда отличаются отзывчивостью и неравнодушием и не 
остаются в стороне в сегодняшнее сложное для всей нашей страны время. 

 
В нашем поселении открыты три  волонтёрских пункта по плетению маскировочных 

сеток. В школах нашего поселения дети совместно с учителями изготавливают окопные 
свечи для наших ребят на фронт. Силами администрации оказана максимальная помощь и 



содействие в организации работы волонтерских пунктов. Наши волонтёры работают с 
огромным энтузиазмом и огромным желанием помочь нашим ребятам. За время открытия 
волонтерских групп сделано: 

 
- сплетено масксетей 300 штук; 
- изготовлено и отправлено более 10 тысяч штук сухого душа; 
- сшито и отправлено футболок 200 штук и летних балаклав 40шт; 
 - в школах учениками залито более 1000 окопных свечей отправлены по 

назначению. 
 
 Я хочу поблагодарить всех, кто участвует, в этом нужном и благом деле. Пожелать 

нашим волонтёрам здоровья, неиссякаемой энергии и общей веры в Победу! 
 
В 2024 году в сёлах нашего поселения произошли печальные события, связанные с 

проведением СВО, мы со всеми почестями, достойными героя, простились с нашими 
земляками, погибшими при прохождении службы на территории проведения СВО. 

 
Вайцель Владимир Дмитриевич 
Ракишев Даулет Султангазыевич 
Нурмагамбетов Манарбек Хабашович 
Петрунин Александр Геннадьевич 
Прошу почтить их память минутой молчания. 
 
 
Одно из важных направлений нашей работы - это социальный блок. 
В 2024 году проведено - 5 собраний граждан, на которых обсуждались следующие 

вопросы: пожарная безопасность, общественный порядок в селе, благоустройство 
населенных пунктов, пастьба КРС, вопрос по освещению улиц в населенных пунктах, по 
остановочному павильону, по детской площадке (с.Пришиб), по работе ФАПов, бродячие 
собаки, ремонт и профилировка дорог. 

Выдано более 15 бытовых характеристик по запросу отдела полиции, уголовно-
исполнительной инспекции, службы судебных приставов, в военкомат на призывников в 
ряды Российской Армии, в органы опеки и по месту требования. 

Выписано около 4 предписаний граждан о соблюдении правил благоустройства на 
территории поселения, рассмотрено 7 устных и 4 письменных обращений граждан 
(бродячие собаки,  бродячий КРС, уборка территории, уличное освещение), ежемесячно 
проводятся междевомственные комиссии по ликвидации задолженности по налогам. 

Специалистами Пришибского сельского поселения проводился выезд совместно с 
инспекторами ПДН ОМВД России по Азовскому ННР. Проводились совместные рейды с 
администрацией школы по семьям ТЖС, СОП и в семьи злоупотребляющие спиртные 
напитки, в новогодние праздники совместное дежурство со специалистами БУ «КЦСОН» и 
другими структурами профилактики (выезд по семьям ТЖС, СОП) с вручением буклетов, 
памяток и т.п. 

Связующим звеном между населением и администрацией сельского поселения являются 
старосты. Старосты оказывали содействие в осуществлении мероприятий по 
своевременной уплате местных налогов и сборов гражданами сельского населенного 
пункта; содействие в самоуправление, в организации профилактических мероприятий на 
водных объектах. Старосты информировали Администрацию Пришибского сельского 
поселения: 

о состоянии дорог в зимний и летний период; 



 о состоянии уличного освещения; 
 о правилах содержания домашних животных, об ответственности за их нарушение;  
принимали участие по уборке захоронений участников ВОВ и субботников в 

населенных пунктах. 
 

В состав Совета профилактики Пришибского сельского поселения включены 10 
человек, представители отдела полиции, представители школ,  инспектора школ, 
представители предприятий и организаций. Между членами Совета распределены 
функциональные обязанности с учетом приоритетных направлений работы Совета, 
утвержден план работы. 

В 2024 году проведено 3 заседания Совета профилактики, на которых рассмотрены 
вопросы различной профилактической направленности: профилактика алкогольного 
опьянения, правонарушения в сфере семейно-бытовых отношений и др.  

 
Популяризация массового спорта, приобщению различных слоев общества к занятием 

физической культуры в сельском поселении уделяется большое значение. 
Команда Пришибского сельского поселения: 

-в районном спортивно - культурном празднике «Снежинка – Азово - 2024» заняла 4 место в 
комплексном зачете; 
- в районном летнем спортивно - культурном празднике «Королева Спорта -Азово - 2024» 
заняла 4 место в комплексном зачете; 
- в турнире по хоккею с шайбой среди поселений других районов, команда Пришибского 
сельского поселения заняла 2 место. 
 

Организация благоустройства территории поселения является одним из основных 
полномочий Администрации Пришибского сельского поселения. В течение 2024 года 
проводились следующие работы: 

- в рамках государственной программы Омской области «Комплексное развитие 
сельских территорий Омской области» произведен капитальный ремонт автомобильной 
дороги в с. Пришиб ул. Садовая (от дома № 67 в направлении дома №97 протяженностью 
537 метров)  на сумму 4 949 451,52 рублей. 

- в зимнее время администрацией поселения обеспечивается своевременная 
расчистка дорог, улиц, подъезды и территории социально значимых объектов, организаций 
от снега, подъезды к пожарным гидрантам. 

- в летнее время обкос обочин, улиц, пешеходных дорожек, территории детских 
площадок, дворовых территорий и территории парка, прилегающих территорий к 
памятникам ВОВ, кладбищ. 

- мероприятия по обеспечению уличного освещения: своевременная замена 
вышедших из строя светильников.  

- производится осмотр детских площадок. 
- проводилась санитарная очистка территории кладбищ и прилегающих территорий 

от сушняка и мусора. 
Основным вопросом остается дорожная деятельность (ремонт дорог и их 

содержание). В течение 2024 года проводились следующие работы: 
-зимнее содержание дорог/ вывоз снега за пределы населенного пункта;  
-расчистка существующих дорожных водоотводных сооружений; 
 - грейдеровка дорог в д.Кудук-Чилик по улице Центральная; 
- приобретение битого кирпича для укладки на грунтовую дорогу в д.Кудук-Чилик 

по улице Центральная. 
- ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной внутрипоселковой 

дороги по ул. Центральная в с. Пришиб. 



-обкос обочин автомобильных дорог; 
 
В области пожарной безопасности, гражданской обороны и чрезвычайной ситуации 

проводились мероприятия регулярно. В весенне-летний период проведены работы по 
опашке минерализованных (противопожарных) полос. 

В целях стабилизации обстановки с пожарами и недопущения роста числа погибших 
при пожарах людей на территории поселения велись профилактические мероприятия по 
предупреждению пожаров, гибели и травматизма людей. Проводились инструктажи 
населения по месту жительства, уделяя при этом особое внимание в места проживания 
социально незащищенных слоев населения. 

Культура 
Развитию культуры  содействует: 
создание условий для сохранения и развития культуры села, обеспечения доступа 

всех категорий населения к культурным ценностям.  
В 2024 году в сельском клубе д. Кудук-Чилик был произведен ремонт кровли здания, 

замена оконных и дверных блоков, косметический ремонт, что уменьшает затраты на 
оплату теплоснабжения. 

Деятельность учреждений культуры направлена на: 
-  сохранение и развитие культурного наследия поселения (проведение 

конкурсов рисунков, поделок и т.д.); 
-проведение массовых культурных мероприятий в поселении; 
- стимулирование народного творчества и развитие культурно – досуговой 

деятельности (литературные вечера, турниры, викторины, конкурсы); 
-  привлечение молодежи к участию в процессе социально - экономического 

развития поселения; 
- развитие системы выявления и поддержки одаренных детей и талантливой 

молодежи. 
          Учреждения культуры организовывают и проводят множество мероприятий, 

викторин, различные развлекательные программы с 
тематическими конкурсами и играми.  Работники учреждений культуры   
 регулярно проводят мероприятия по профилактике вредных привычек и пропаганде 
здорового образа жизни.   

 Творческие коллективы сельского поселения принимали активное участие в 
международных, всероссийских, региональных, межрегиональных и районных 
мероприятиях.  

 
«Инициативное бюджетирование» 

 
В 202 году был реализован 1 проект инициативного бюджетирования «Устройство 
детской спортивно - игровой площадки, расположенной по адресу: Омская область 
Азовский немецкий национальный район, село Пришиб, ул. Центральная, 31А.», на 
сумму 2 400 077,04 руб. Она стала прекрасным местом для здорового отдыха детей и 
подростков. Проекты инициативного бюджетирования особенные, потому что предмет 
проекта выбирают сами люди, средства вкладывают не только областной и местный 
бюджет, но и индивидуальные предприниматели, юридические лица, а также жители. 

Спасибо Вам огромное за Ваше понимание и за оказание финансовой и трудовой 
поддержки данного проекта. 

Администрация поселения в сентябре 2024 года были поданы необходимые 
документы еще на 1 проект, но заявка не  прошла отбор из-за малого софинансиравания. 

В заключение хочу выразить слова благодарности руководству района, депутатам, 
старостам сел и деревень, а также всем жителям занимающим активную жизненную 
позицию. 
 



 
РЕШЕНИЕ  

27.02.2025                                                                                          № 1-3 

 

О назначении публичных слушаний 

   В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  
руководствуясь  Уставом Пришибского сельского  поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, Совет  Пришибского сельского  
поселения  Азовского  немецкого национального муниципального района Омской области, 

 

РЕШИЛ: 

1. Обнародовать: 

    1. Обнародовать: 

- проект  решения  Совета  Пришибского сельского  поселения  «Об исполнении  
бюджета  Пришибского сельского  поселения  за  2024  год»;  

    2. Назначить публичные слушания по: 

- проекту  решения  Совета  Пришибского сельского  поселения  «Об исполнении 
бюджета Пришибского сельского поселения за 2024 год»: 

 

Место проведения – с. Пришиб, ул. Центральная 40 (Администрация Пришибского 
сельского поселения): 

Время проведения – 12.03.2025 г в. 15 час. 00 мин. 

    3.  Обязанности  по  организации  и  проведению  публичных  слушаний оставляю 
за собой. 

 
 
Глава Пришибского сельского поселения  
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                   А.Э. Шволь 
 
 
 
Председатель Совета Пришибского  
сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального 
района  Омской области                                                            С.В. Бадулина  

 



РЕШЕНИЕ  

 

27.02.2025                                                                                         № 1-4 

 

О досрочном прекращении полномочий депутата Совета Пришибского сельского поселения 
Вольф А.И. 

На основании заявления Вольф Анжелы Ивановны, депутата по Пришибскому 
пятимандатному избирательному округу № 1, о досрочном прекращении полномочий от 
24.02.2025 года, в соответствии с п.2 ст. 27 Устава Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, Совет 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области 

 

 РЕШИЛ: 

Досрочно прекратить полномочия депутата Совета Пришибского сельского 
поселения по Пришибскому пятимандатному избирательному округу № 1, Вольф Анжелы 
Ивановны с 27.02.2025, по собственному желанию. 

 

 
 
 
Глава Пришибского сельского поселения  
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                   А.Э. Шволь 
 
 
 
Председатель Совета Пришибского  
сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального 
района  Омской области                                                            С.В. Бадулина  

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.02.2025                                                                                                          № 11 

Об определении специальных мест для размещения печатных агитационных 
материалов на территории избирательных участков Пришибского 

сельского поселения 
 

         В соответствии с пунктами 7 ст.54 Федерального Закона РФ № 67-ФЗ от 12.06.2002 
года «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», с п.64 Календарного плана мероприятий по подготовке и 
проведению выборов депутатов представительных органов муниципальных округов 
Омской области первого созыва, руководствуясь Уставом Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, 

   ПОСТАНОВЛЯЮ:    

  1.Определить следующие места размещения печатных агитационных материалов на 
стендах (расположенных на земельных участках находящихся в ведении Муниципального 
образования «Пришибское  сельское поселение») в равных долях для каждого 
зарегистрированного кандидата на следующих избирательных участках Пришибского 
сельского поселения: 

Избирательный участок № 507: 

село Пришиб – в местах постоянных информационных стендов по ул. Центральная 
37(около библиотеки), 

Избирательный участок № 508: 

 ул. Торговый переулок 2 (около магазина ИП «Годунов»). 

Избирательный участок № 509: 

деревня Кудук Чилик –в местах постоянных информационных стендов по ул. Школьная 1 
(около    школы ). 

Избирательный участок № 510: 

деревня Сереброполье – в местах постоянных информационных стендов по ул. Мира 44 
(около магазина ИП «Кох»). 

  2. Печатные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в 
помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только с согласия и на условиях 
собственников, владельцев указанных объектов. 

 
Глава Пришибского сельского поселения  
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                   А.Э. Шволь 
 

 

 



Администрация Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, «Муниципальный вестник 
Пришибского сельского поселения» 

Отпечатано: Администрация Пришибского сельского поселения Азовского ННМР Омской 
области, 646883, с.Пришиб, ул.Центральная, № 40, тел. 3-71-44,  

Тираж: 20 экземпляров, 03.03.2025, № 7 

БЕСПЛАТНО 

 


